INSTITUTO
FEDERAL

Sul de Minas Gerais

10
11

12

13
14

15

16
17

18

19

20

21
22

Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar - Notas
Edital 262/2025 - Cursos Superiores - Prova e ENEM - 2026/1

Inscricao

770314

770746

762492

768307

771647
771558
777171
773954
770461
771352
771352
771104
762737
768624

774778
771349

763143
763143
770045

766764

787717

762540

Nome

Ana Beatriz Franchi

Bianca Costa Pires

Carlos Daniel Carvalho Duque
Danilo Pelaquim Gabaldo

Eduarda dos Santos Toledo

Elcio dos reis Goncalves
Eliabe Mendes de Almeida
Fillipe Modenese Faria
Gabriel Gomes Piza
Gabriela Souza Silva
Gabriela Souza Silva
Gabriele Bueno

Geovana Pitarelo de Souza
Gustavo Correia Modina

Henrique Martins de Freitas Pereira
Isabelle Victoria Quirino Ferreira

Isis Boneli Pereira
Isis Boneli Pereira
Jaqueline de Moura Braz monteiro

Jonatan Silva Costa

Juan Carlos Padilha

Julia Karen Sousa de AraGjo

Parecer

Redacao enviada para revisao

Redacao enviada para revisao

Redacao enviada para revisao

Redacao enviada para revisao

Redacao enviada para revisao

Redacao enviada para revisao
Indeferido

Redacao enviada para revisao

Redacao enviada para revisao
Deferido

Redacao enviada para revisao

Redacao enviada para revisao
Indeferido

Redacao enviada para revisao

Indeferido

Indeferido

Redacao enviada para revisao
Redacao enviada para revisao
Indeferido

Indeferido

Indeferido

Indeferido

Observacées

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota
no Resultado Final

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota
no Resultado Final

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota
no Resultado Final

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota
no Resultado Final

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota
no Resultado Final

Candidato(a) deve verificar se houve modificacdao da nota
no Resultado Final

N&o ha fundamentacao

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota
no Resultado Final

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota
no Resultado Final

Espelho do cartao enviado por e-mail.

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota
no Resultado Final

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota
no Resultado Final

N&o ha fundamentacdo

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final

Nao ha fundamentacdo

N&o ha fundamentacdo

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final

Cabia ao candidato se atentar ao idioma escolhido no
momento da inscricao.

Gabarito correto, conforme divulgado. Espelho do cartao
enviado por e-mail.

Nao ha fundamentacao

Nao ha fundamentacdo

1/3



23

24
25

26

27

28

29

30

31

32
33

35

36

37

38

39

41

42
43

45

47

49

764324

766311
774033

768352

769500

770053

762598

770182

770846
779570
774973

774741

390622

763413

767148

767148

767320

765065

762349

765171

775421

775750

779799
779799
779799
768794

766245

Karina de Sordi Jacon

Kettlyn Rebeca Souza Santos de Andrade

Leandro Dias

Leonardo iudi inoue
Leticia da Silva Madeira
Luara Cividatti Barroso
Lucas de Oliveira Lopes

Luis Otavio Junio Gongalves

Luiz Antonio Leonardo de Souza
Luiza Maciel de Lima Ornelas

Marcos Vinicius Carvalho Moreira

Marcos Vinicius de Melo Rosa
Maria Clara Pereira Marcelino
Maria Clara Pereira Marcelino
Mariane Mendonca Alves

Mariane Mendonca Alves
Maryna Palmeira Freire

Matheus Felipe da Cruz Ferreira
Matheus Martinelli Carvalho Dias
Milena Barbosa de Alencar
Murilo Fidelis Sampaio

Nicolas Keny de Carvalho

Nicolas Vaz Martyr da Silva
Nicolas Vaz Martyr da silva
Nicolas Vaz Martyr da silva

Nicolas Willian Ferreira da Silva

Otavio Henrique vilas boas de alvarenga

Redacao enviada para revisao

Indeferido

Indeferido

Indeferido
Redacao enviada para revisao
Redacao enviada para revisao
Redacao enviada para revisao

Redacao enviada para revisao

Indeferido
Indeferido

Indeferido

Redacao enviada para revisao
Indeferido

Redacao enviada para revisao

Redacao enviada para revisao

Redacao enviada para revisao
Indeferido

Redacao enviada para revisao

Redacao enviada para revisao
Deferido

Redacao enviada para revisao

Indeferido

Indeferido
Indeferido
Indeferido

Indeferido

Redacao enviada para revisao

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final

Nao ha fundamentacdo
N&o ha fundamentacdo

Gabarito correto, conforme divulgado. Espelho do cartao
enviado por e-mail.

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final

Nao ha fundamentacdo
N&o ha fundamentacdo
Listagem correta, conforme divulgado.

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final

Gabarito correto, conforme divulgado. Espelho do cartao
enviado por e-mail.

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final

Nao ha fundamentacdo

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final

notas por critério enviadas para a candidata por email.

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final

Gabarito correto, conforme divulgado. Espelho do cartao
enviado por e-mail.

N&o ha fundamentacdo
Nao ha fundamentacdo
Nao ha fundamentacdo

As notas foram publicadas

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final




50

51
52

53

55
56

57

58
59

60

61

62
63

65

762423

767432

778112

770160

765704

767545

771652

773123

772918

772713

775569

762261

770861
771935
771935
771835

Pablo Cristian Godoy Ribeiro
Pedro Henrique valerio santana
Rafael Reis de Paula

Rafael Sampaio dos Santos
Rafael Teco Pedroza

Rai Rodrigues de Melo

Ricardo Terra Sllva Junior

Rubens de Oliveira Reche
Sandra Cardoso Saraiva

Vinicius Alves da Rocha
Vinicius Jodo Pereira de Abreu

Vitoria de Oliveira Brito Mendes

Yasmim Miquelina Arcanjo de Freitas
Yasmin Ferreira Domingues
Yasmin Ferreira Domingues

Yasmin ferreira domingues

Redacao enviada para revisao
Indeferido

Redacao enviada para revisao
Indeferido

Redacao enviada para revisao
Indeferido

Redacao enviada para revisao

Indeferido
Indeferido

Redacao enviada para revisao
Redacao enviada para revisao

Redacao enviada para revisao
Indeferido
Indeferido
Indeferido

Indeferido

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final

Nao ha fundamentacdo

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final

Nao ha fundamentacdo

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final

Nao ha fundamentacdo

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final

O nome do candidato consta na lista de notas dos cursos
superiores - ENEM - Pocos de Caldas

N&o ha fundamentacdo

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final

Candidato(a) deve verificar se houve modificacao da nota no
Resultado Final

Nao ha fundamentacdo
N&o ha fundamentacdo
N&o ha fundamentacdo

Nao ha fundamentacdo

3/3



	Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar - Notas

