

## Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar - Notas

Edital 262/2025 - Cursos Superiores - Prova e ENEM - 2026/1

#	Inscrição	Nome	Parecer	Observações
1	770314	Ana Beatriz Franchi	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
2	770746	Bianca Costa Pires	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
3	762492	Carlos Daniel Carvalho Duque	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
4	768307	Danilo Pelaquim Gabaldo	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
5	771647	Eduarda dos Santos Toledo	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
6	771558	Élcio dos reis Gonçalves	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
7	777171	Eliabe Mendes de Almeida	Indeferido	Não há fundamentação
8	773954	Fillipe Modenese Faria	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
9	770461	Gabriel Gomes Piza	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
10	771352	Gabriela Souza Silva	Deferido	Espelho do cartão enviado por e-mail.
11	771352	Gabriela Souza Silva	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
12	771104	Gabriele Bueno	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
13	762737	Geovana Pitarello de Souza	Indeferido	Não há fundamentação
14	768624	Gustavo Correia Modina	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
15	774778	Henrique Martins de Freitas Pereira	Indeferido	Não há fundamentação
16	771349	Isabelle Victoria Quirino Ferreira	Indeferido	Não há fundamentação
17	763143	Isis Boneli Pereira	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
18	763143	Isis Boneli Pereira	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
19	770045	Jaqueline de Moura Braz monteiro	Indeferido	Cabia ao candidato se atentar ao idioma escolhido no momento da inscrição.
20	766764	Jonatan Silva Costa	Indeferido	Gabarito correto, conforme divulgado. Espelho do cartão enviado por e-mail.
21	787717	Juan Carlos Padilha	Indeferido	Não há fundamentação
22	762540	Julia Karen Sousa de Araújo	Indeferido	Não há fundamentação

23	764324	Karina de Sordi Jacon	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
24	766311	Kettlyn Rebeca Souza Santos de Andrade	Indeferido	Não há fundamentação
25	774033	Leandro Dias	Indeferido	Não há fundamentação
26	768352	Leonardo iudi inoue	Indeferido	Gabarito correto, conforme divulgado. Espelho do cartão enviado por e-mail.
27	769500	Letícia da Silva Madeira	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
28	770053	Luara Cividatti Barroso	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
29	762598	Lucas de Oliveira Lopes	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
30	770182	Luís Otávio Junio Gonçalves	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
31	770846	Luiz Antônio Leonardo de Souza	Indeferido	Não há fundamentação
32	779570	Luiza Maciel de Lima Ornelas	Indeferido	Não há fundamentação
33	774973	Marcos Vinicius Carvalho Moreira	Indeferido	Listagem correta, conforme divulgado.
34	774741	Marcos Vinicius de Melo Rosa	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
35	390622	Maria Clara Pereira Marcelino	Indeferido	Gabarito correto, conforme divulgado. Espelho do cartão enviado por e-mail.
36	763413	Maria Clara Pereira Marcelino	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
37	767148	Mariane Mendonça Alves	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
38	767148	Mariane Mendonça Alves	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
39	767320	Maryna Palmeira Freire	Indeferido	Não há fundamentação
40	765065	Matheus Felipe da Cruz Ferreira	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
41	762349	Matheus Martinelli Carvalho Dias	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
42	765171	Milena Barbosa de Alencar	Deferido	notas por critério enviadas para a candidata por email.
43	775421	Murilo Fidelis Sampaio	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
44	775750	Nicolas Keny de Carvalho	Indeferido	Gabarito correto, conforme divulgado. Espelho do cartão enviado por e-mail.
45	779799	Nicolas Vaz Martyr da Silva	Indeferido	Não há fundamentação
46	779799	Nicolas Vaz Martyr da silva	Indeferido	Não há fundamentação
47	779799	Nicolas Vaz Martyr da silva	Indeferido	Não há fundamentação
48	768794	Nícolas Willian Ferreira da Silva	Indeferido	As notas foram publicadas
49	766245	Otávio Henrique vilas boas de alvarenga	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final

50	762423	Pablo Cristian Godoy Ribeiro	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
51	767432	Pedro Henrique valerio santana	Indeferido	Não há fundamentação
52	778112	Rafael Reis de Paula	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
53	770160	Rafael Sampaio dos Santos	Indeferido	Não há fundamentação
54	765704	Rafael Teco Pedroza	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
55	767545	Rai Rodrigues de Melo	Indeferido	Não há fundamentação
56	771652	Ricardo Terra Silva Junior	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
57	773123	Rubens de Oliveira Reche	Indeferido	O nome do candidato consta na lista de notas dos cursos superiores - ENEM - Poços de Caldas
58	772918	Sandra Cardoso Saraiva	Indeferido	Não há fundamentação
59	772713	Vinicius Alves da Rocha	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
60	775569	Vinícius João Pereira de Abreu	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
61	762261	Vitória de Oliveira Brito Mendes	Redação enviada para revisão	Candidato(a) deve verificar se houve modificação da nota no Resultado Final
62	770861	Yasmim Miquelina Arcanjo de Freitas	Indeferido	Não há fundamentação
63	771935	Yasmin Ferreira Domingues	Indeferido	Não há fundamentação
64	771935	Yasmin Ferreira Domingues	Indeferido	Não há fundamentação
65	771835	Yasmin ferreira domingues	Indeferido	Não há fundamentação